1 de 3

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL Nº 038/2023- CPPS

- LISTA PRELIMINAR DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO E
RETIFICAÇÃO DO ITEM 7 – DAS BANCAS EXAMINADORAS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da
UNESPAR, considerando o Edital n. 035/2023-CPPS em seu item 2.7 e subitens e itens 2.14, 2.15 e 7.4:

R E S O L V E:

              1. Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados:

VAGA INSCRIÇÃO NOME

801 11149 ALAN DEIVID PEREIRA

838 11207 ALEXANDRE CEZAR

839 11372 AMARILIS SANTOS DE CARVALHO

857 11378 ANA PAULA AZEVEDO DA ROCHA

810 11269 ANDERSON TEIXEIRA RENZCHERCHEN

818 11147 ANDRÉ LUIS MARTINS

842 11401 ANDRÉIA MARIA FARIA MACENA

837 11272 ANDRESSA CAROLINA VIANA DOS SANTOS

876 11159 ANGELA STADLER DE PAULA MACEDO

843 11321 ANNE CAROLINA DOS SANTOS

820 11195 AVELINO  THIAGO DOS SANTOS MOREIRA

818 11151 BARBARA MAICHAK DE CARVALHO

860 11347 CAMILE TATIANE DE OLIVEIRA PINTO

822 11220 CLAUDIO CESAR CARVALHO

807 11171 CLEBER DA SILVA LUZ

843 11173 CLEITON APARECIDO DE BARROS

809 11241 CRISLAINE PEREIRA DE LIMA

824 11339 DANIELE SOLANA MINOZZO

820 11392 DANIELLA DINIZ CORDEIRO

820 11394 DANIELLA DINIZ CORDEIRO

879 11295 DAYANA CRISTINE PAREDES

864 11322 DENIS DE ARTUR CARMONÁRIO

894 11258 DHÉSSICA CAROLINE FOGAÇA

859 11389 DRELENAY PRADO MAFRA

891 11197 EDILZA MARTINS DA SILVA

891 11154 EIJI RENAN TAKAHASHI

856 11300 ELAINE LEIA JUSTINO DORIGO

815 11402 ELIZABETH SANTOS DE SOUZA

808 11235 ELIZETE JANKOSKI NOGATZ

816 11329 ELZA BEATRIZ BARROS DE PAIVA

883 11333 EMILLY GONZALES JOLANDEK

2 de 3

809 11350 ÉRICA FERNANDA KALINOVSKI GOMES

809 11357 EVELAINE DAIANE MARQUES DE SOUZA

815 11287 FELIPE RAUL RACHELLE

890 11233 FERNANDA COUTO GUIMARÃES CASAGRANDE

891 11386 FERNANDO CORDEIRO DE QUEIROZ

838 11400 FERNANDO LAZARETTI ONORATO SILVA

836 11183 FLÁVIA CRISTINA SIERRA DE SOUZA

822 11280 FUJIE KAWASAKI IWANKIW

800 11325 GABRIELA BONFIM RIBEIRO

900 11252 GEOVANI AUGUSTO NUNES

801 11138 GILSON STANSKI

846 11310 GISLAYNE DE SOUZA DE LIMA

829 11202 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA NAKAHATA

836 11279 HELOISA CRISTINA DRUZIAN

838 11363 ISABELLA CAROLINE BELEM

890 11227 JACKELINE MONDINI VALÉRIO

844 11309 JACKELLINE FAVRO

891 11237 JÉSSICA BUZATTO PRUDENCIO

894 11136 JOÃO CARLOS DIAS FURTADO

826 11315 JOÃO FRANCISCO FERRAZ DE LIMA

839 11383 JOÃO VICTOR NUNES DURÇO

814 11162 JOEL LUÍS MELCHIORS

818 11224 JOSÉ AUGUSTO MARTINS ROXINOL

885 11176 JOSELY LUZ MULLER

861 11367 JOSIANE ALVES DE CAMARGO

826 11365 JULIA CRISTINA ANTUNIAZI

820 11369 JULIA THAIS DE ASSIS MORAES

844 11253 JULIANE BORCHERS

837 11229 KAIO CESAR PACHECO

838 11198 KARINA ALVES DA SILVA

853 11362 KARINA FONSACA

887 11265 KARINA MONIZ TAVARES

883 11377 LAÍS MARIA COSTA PIRES DE OLIVEIRA

802 11267 LARISSA DONATO

892 11268 LEONARDO FERREIRA ZANATTA

827 11210 LEONARDO JOSE OLIVEIRA E SILVA ROSALEM

835 11180 LEONARDO WILEZELEK SOARES DE MELO

801 11385 LETICIA ROMANOVICZ

800 11181 LIANA DA SILVA CUNHA

897 11172 LUIZ GUSTAVO MOREIRA PADOVANI

883 11303 LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES

801 11371 MAIARA BEZERRA RAMOS

885 11311 MARCELO KNIELING

885 11313 MARCELO KNIELING

906 11398 MARCELO MESSIAS HENRIQUES

828 11244 MARCO ANTONIO BESTETTI PACCOLA

853 11393 MARIA CECILIA PILATI DE CARVALHO FRITSCHE

882 11336 MARIANA APARECIDA CANIATTO

821 11155 MATHEUS SIMÕES NUNES

857 11360 MAYARA DE OLIVEIRA DA SILVA DE MACEDO

821 11205 MICHEL ITIRO YANAI

915 11158 MURILLO VETRONI BARROS

893 11185 MURILO DE OLIVEIRA SILVA

814 11247 NELSON ARGENTINO SOARES JUNIOR

815 11230 OLIVIA DA ROCHA ROBBA

840 11351 PATRICIA STUART GUIBES

3 de 3

887 11211 PAULA DO NASCIMENTO FERREIRA

885 11337 PAULO ANDRÉ METCHKO

896 11199 PEDRO AUGUSTO PEREIRA BRITO

889 11282 PYERO RAPHAEL JAIME DE MELO TALONE

889 11284 RAFAEL RIBEIRO FERREIRA

828 11374 RAFAELA MASCARENHAS ROCHA

812 11341 RAFAELA MOYSA GIMAEL

836 11379 REBECA ROSA DE SOUZA

814 11254 REGINALDO DE LIMA CORREIA

890 11257 RENATA FRANQUI

879 11234 RODOLFO SCHMIDT AZEVEDO

828 11165 RODRIGO BISCHOFF BELLI

904 11292 RODRIGO DOS SANTOS ESTORILLIO

857 11225 RODRIGO GAVIOLI DINIZ

891 11164 ROGER EMANUEL MORAES PEZZOTT

824 11161 ROSIELY DE SOUSA REIS

891 11216 SABRINA SUELEN AMARAL

843 11239 SAMUEL RENAN BORGES BELINATO

843 11349 SIMONE LUZIA SANTANA SAMBUGARO WENCEL

887 11231 SIRLEI APARECIDA DA SILVA

836 11318 SIRLENE FERREIRA

892 11395 TAILINE AUDILIA DE SANTI

894 11249 TAINARA QUINTANA DA CUNHA

890 11320 TAÍS RENATA MAZIERO GIRALDELLI

810 11203 TANIA DA SILVA

834 11190 TATIELE NOVAIS SILVA

900 11175 TAYNARA CRISTINA DE SOUZA SILVA

891 11390 TAYNARA KAROLINE DOS SANTOS

801 11177 THAIS APARECIDA DULZ

838 11332 THAIS REGINA DE SOUSA

882 11312 THIAGO MATHEUS CAVALHEIRO

889 11166 TIAGO SCARAMELLA DE AZEVEDO CUNHA

889 11168 TIAGO SCARAMELLA DE AZEVEDO CUNHA

802 11174 VALQUIRIA BRILHADOR DA SILVA

891 11140 VANESSA FERREIRA SEHABER

839 11217 VANESSA JORGE DOS SANTOS

896 11275 VIRGINIA MARIA NUSS

843 11236 VITOR HUGO GARCIA DE SOUZA

887 11352 VIVIANE ALVES DA SILVA

891 11264 WELINTON ANDERSON ROCHA

820 11189 YAGO RANGEL YARZON

826 11260 YUSRA MUSTAPHA ATAYA

                            2. Retificar a data do item 7.4 que consta invertida no texto:

               Onde se lê:
               7.4 O Edital de Composição das Bancas Examinadoras será publicado a partir do dia 10/09/2023.

               Leia-se:
               7.4 O Edital de Composição das Bancas Examinadoras será publicado a partir do dia 09/10/2023.

Curitiba, 06 de setembro de 2023

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 981/2023
REITORIA/UNESPAR